

Protokół Nr 56/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej
odbytego w dniu 20.02.2024 roku

Ad.1

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 20.02.2024 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (*w załączeniu do protokołu*).

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim.
4. Informacja o aktualnej sytuacji w SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie obrad.

Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 55/2024 z dnia 23.01.2024 roku uwag nie zgłoszono. W związku z czym Protokół Nr 55/2024 z dnia 23.01.2024 roku został podpisany przez Przewodniczącą Komisji.

Ad.3

Pani Małgorzata Kopczyńska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła i omówiła informację w zakresie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim (*w załączeniu do protokołu*). Poinformowała, że jest bardzo niski procent zaszczepienia ludzi na grypę w naszym powiecie. Nastąpił wzrost zachorowań na szkarlatynę. Odnotowano wyraźny spadek zachorowań na covid, ospę wietrzną, zakażenia jelitowe. Odnotowano czternaście nowych zachorowań na gruźlicę. Z nietypowych i rzadkich zachorowań to dwie osoby zachorowały na malarię i było to związane z podróżą tych osób do Senagalu. Osoby te wcześniej przed wyjazdem nie zastosowały profilaktyki przeciwmalarycznej i jeden mieszkaniec naszego powiatu zmarł z powodu zakażenia legionellą, była to osoba, która miała obciążenie w postaci chorób współistniejących.

Na zapytanie Radnej Bożeny Łoteckiej, czy przedszkole publiczne może odmówić przyjęcia dziecka, które nie zostało zaszczepione? Radna podała przykład Stanów Zjednoczonych, gdzie jest taka sytuacja, że przedszkole może odmówić przyjęcia niezaszczepionego dziecka. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Pani Małgorzata Kopczyńska odpowiedziała, że w Polsce to nie obowiązuje, były takie koncepcje, jednak nie zostało to prawnie rozwiązane. Natomiast w Europie jest 45% wzrost zachorowań na odrę, wg danych podanych przez Światową Organizację Zdrowia. Najwięcej obecnie zachorowań na odrę zostało odnotowanych w Kazachstanie, Rosji, Rumuni, Turcji i „ściana wschodnia”. Dlatego Pani Inspektor Małgorzata Kopczyńska powiedziała, że jeżeli nie zwiększy się świadomość społeczna, to powrócą dawne choroby zakaźne, które zostały wyeliminowane ze względu na wyszczepialność. Inaczej sytuacja przedstawia się w sytuacji osób, które nie mogą zostać zaszczepione ze względu na przeciwwskazania zdrowotne. Jedynym skutecznym sposobem, żeby

zapobiegać grypie to jest szczepienie. Samo szczepienie nie chroni przed zachorowaniem w grypie, tylko przed powikłaniami. Ta szczepionka ma dużą skuteczność. Pani Inspektor powiedziała o niskiej świadomości społeczeństwa w zakresie szczepień, Sanepid czyni starania, aby edukować w tym zakresie, jednak zbyt mało osób decyduje się na szczepienia. W latach wcześniejszych procent zaszczepienia był wyższy. Przebieg grypy w tym roku jest bardzo ciężki i dużo osób wymaga hospitalizacji. Ta szczepionka przeciw grypie jest już dedykowana dla dzieci od 6 miesiąca życia. W przypadku szczepień na grypę jest taka zależność, że szczepić powinno się co roku. Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o to jak obecnie przedstawia się sprawa, która wcześniej miała miejsce odnośnie punktu sprzedaży tzw. dopalaczy, substancji psychoaktywnych na terenie Powiatu? Pani Inspektor Małgorzata Kopczyńska odpowiedziała, że w roku 2023 i obecnie nie ma takich zgłoszeń, że takie punkty są na terenie naszego Powiatu, które sprzedawałyby tego typu środki. Była raz przeprowadzona kontrola wraz z policją, gdzie istniało takie podejrzenie, które się nie potwierdziło. Był kiedyś taki punkt, jednak dzięki skutecznie podjętym działaniom został zlikwidowany i na nowo nie powstał. Dzięki obowiązkowi zgłaszania takich sytuacji przez ochronę zdrowia odnośnie osób, które są pod wpływem środków psychoaktywnych tzw. dopalaczy. Zatrucia osób, które będąc pod wpływem takich środków są do Sanepidu zgłaszane. Na naszym terenie były takie przypadki, które dotyczyły osób nie z naszego terenu, gdzie te środki nie były zakupione na terenie naszego powiatu. Radna Bożena Łotecka zwróciła uwagę na to jak potrzebna, niezbędna jest edukacja społeczeństwa, prowadzone też w formie różnych spotkań, prelekcji itp. odnośnie szczepień, jakie są korzyści ze szczepień, co dają szczepienia, ale również, że mogą wystąpić i jakie reakcje poszczepienne. Natomiast jako długoletni pedagog nie spotkała się z taką inicjatywą ze strony Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, aby któryś z pracowników przyszedł do szkoły i zaproponował, że chciałby porozmawiać z dziećmi na temat ważności szczepień. Pani Małgorzata Kopczyńska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedziała, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna zapewnia działania edukacyjne, gdy zwróci się z taką prośbą, którakolwiek ze szkół, są realizowane programy, które są ogólnie narzucone, są dawane artykuły informujące do prasy na temat szczepień. Radna Bożena Łotecka zwróciła uwagę na komunikację, ponieważ nie posiadała wcześniej wiedzy, że samemu można zaprosić przedstawicieli, pracowników Sanepidu celem przedstawienia takich informacji. Pani Inspektor Małgorzata Kopczyńska odpowiedziała, że w przedmiotowym materiale zostało szczegółowo opisane, co Sanepid robi w zakresie "promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej". W zakresie działań edukacyjnych są określone programy na cały rok. W roku 2023 były: program edukacyjny "Trzymaj formę", program antytytoniowej edukacji zdrowotnej "Bieg po zdrowie", „ Podstępne WZW”, „ Znamie! Znam je?”, „ ARS, czyli jak dbać o miłość”, Program przedszkolnej edukacji antytytoniowej „ Czyste Powietrze Wokół Nas” , „ Skąd się biorą produkty ekologiczne”, „ Zarazkom się nie damy, bo o siebie dbamy”, „ Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS”, „Wojewódzka kampania" Bezpieczne wakacje", Kampania" Wybieraj bezpieczną żywność", kampania" Energetyki to złe nawyki", „Światowy Dzień Rzucania Palenia". Ponadto są rozpowszechniane ulotki. Pani Inspektor podkreśliła, że nigdy nikomu nie odmówiła jeżeli ktoś, placówka zwrócił się z prośbą do Sanepidu o jakąś prelekcję. Radna Bożena Łotecka podsumowała, że bardzo istotna jest informacja wskazująca na taką możliwość, że mogą się zgłosić różne instytucje z prośbą o prelekcje odnośnie promocji zdrowia, oświaty zdrowotnej i szczepień.

Więcej pytań i uwag radni do punktu trzeciego porządku obrad nie zgłosili.

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękował serdecznie Pani Małgorzacie Kopczyńskiej i pozostałym pracownikom Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kędzierzynie-Koźlu za pracę, obecność Pani Inspektor i przedstawienie przedmiotowego tematu porządku obrad.

Ad.4

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie - Koźlu przedstawił i omówił informację w zakresie oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kędzierzyńsko-Kozielskim,
w punktach:

- 1) Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2023r. do 30.11.2023r.
- 2) Stan zobowiązań ogółem i wymagalnych na dzień 31.10.2023r. i 30.11.2023r.
- 3) Plan finansowy na rok 2024.
- 4) Zrealizowane inwestycje i modernizacje, w tym kluczowe zakupy sprzętu i aparatury w 2023r.
- 5) Środki trwałe: sprzęt medyczny powyżej 18 lat i wartość zakupu większą niż 20 000 zł.
- 6) Realizacja wybranych świadczeń w SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu w 2023r.
- 7) Statystyka porównawcza udzielonych świadczeń w latach 2022 i 2023.
- 8) Spadek przychodów a liczba wykonanych świadczeń- porównanie lat 2019 i 2023.

Pan Dyrektor SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu poinformował, że strata na dzień 30.11.2023r. jest w wysokości 8 118 662,74 złotych i spadek przychodów a liczba wykonanych świadczeń- porównanie lat 2019 i 2023 wyjaśniają , skąd strata w takiej wysokości. Środki finansowe, które otrzymuje SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu nie są w stanie zaspokoić SPZOZ pod względem potrzeb na wynagrodzenia, które sam ustawodawca wyznacza. SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu do bieżącego funkcjonowania, żeby pokrywać amortyzację i odbudowywać się sprzętowo to SPZOZ nie ma na to środków. Pan Dyrektor SPZOZ powiedział również o potrzebie edukacji, która jest kluczowa, mając na uwadze rozwój. Obecnie projekty edukacyjne są na pierwszym miejscu. Pan Dyrektor zwrócił również uwagę na to, że nasz Powiat, Rada Powiatu, aż tak bardzo nie dofinansowuje SPZOZ lub prawie wcale w pewnych zakresach w porównaniu do innych powiatów. Zaproponował, aby pewne projekty edukacyjne w szkołach były też wprowadzane odnośnie tego jak istotna jest ta jednostka SP ZOZ. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło powiedział o bardzo istotnym i ważnym projekcie jakim jest nadbudowa szpitala. Powiedział, że patrząc na ilość wykonanych świadczeń , przy szesnastu szpitalnych oddziałach, dwadzieścia pięć poradni specjalistycznych, dwadzieścia sześć pracowni i ilość wykonanych hospitalizacji i ilość wykonanych zabiegów, to nasz szpital w Kędzierzynie-Koźlu jest drugim szpitalem po Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Opolu największym szpitalem na Opolszczyźnie. Pan Dyrektor SPZOZ poinformował, że w roku 2023 odnośnie hospitalizacji to SPZOZ zrealizował 29.000 hospitalizacji, a rok wcześniej o 3.000 mniej. Natomiast w poradniach zostało w roku 2023 przyjętych 100.250 pacjentów, w roku 2022 przyjęto w poradniach 93.000 pacjentów. Zostało w 2023 roku wykonanych 10.500 zabiegów, w roku 2022 zostało zrealizowanych 8.600 zabiegów. Tam gdzie jest to możliwe są wprowadzane mało inwazyjne zabiegi. W trybie jednodniowych przyjęć pacjentów na różne zabiegi zostało w 2023 roku przyjętych 5354, a w roku 2022 zostało w trybie jednodniowym przyjętych 3849 pacjentów. To powoduje, dynamikę w zakresie świadczeń jednodniowych, która jest o 39% większa w stosunku do roku poprzedniego. Dynamika ilości zabiegów, która była realizowana w roku ubiegłym to 22,11%. Narodowy Fundusz Zdrowia patrząc na te dane odnośnie się do tego pozytywnie. Pan Dyrektor powiedział, że w zakresie zabiegów mało inwazyjnych i nowoczesnej medycyny szczególnie na ginekologii i urologii brakuje tylko robota

chirurgicznego, aby można realizować te zabiegi robotycznie. Pan Dyrektor powiedział też o planach na rok 2024, które w zamierzeniu mają zwiększenie ilości wykonywanych zabiegów. SP ZOZ chciałby być bardzo istotnym ośrodkiem na tym terenie, zapatrując pacjentów z powiatu, ale również części Opolszczyzny. Pan Dyrektor zwrócił uwagę na to, że pomimo wzrostu ryczałtu SP ZOZ ma małe finansowanie, a ma duży potencjał realizacji tych świadczeń. Wzrost ryczałtu do roku poprzedniego wynosi 121%. Wzrost świadczeń na oddziale SOR wynosi 111%, pediatria, urologia i ortopedia jest też wzrost tych świadczeń. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło odniósł się do załącznika punktu 8 przedmiotowego materiału” Spadek przychodów a liczba wykonanych świadczeń-porównanie lat 2019 i 2023, który wyjaśnia sytuację finansową i stratę SPZOZ. Omówił liczbę wykonanych świadczeń w roku 2019 i 2023 i finansowanie przez NFZ świadczeń w roku 2019 i 2023. Szczególnie znaczny spadek jest w zakresie świadczeń okulistyki- zaćmy i położnictwa-porody.

Pan Dyrektor poinformował, że strata najprawdopodobniej będzie wyższa od tej, która jest planowana na ten rok i nie będzie takiej możliwości, aby była niższa z końcem tego roku. Patrząc na rok 2019 jest to zaledwie cztery lata wcześniej, to zabiegi okulistyczne w zakresie zaćmy i porody to jest około 9.000.000,00 złotych mniej po stronie przychodowej z tego tytułu. Patrząc na rok 2021, to te podmioty były i świadczyły usługi odnośnie ww. zabiegów, ale Narodowy Fundusz Zdrowia otworzył konkurs na kolejne podmioty w Krapkowicach i Strzelcach Opolskich i część z tych pacjentów, która się leczyła w SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu pozostała w tych placówkach nowo otworzonych w Krapkowicach i Strzelcach Opolskich. Wcześniej SPZOZ zaopatrywał 75% z całej Opolszczyzny. Radna Bożena Łotecka dodała, że jeszcze byli pacjenci z Nysy. Pan Dyrektor potwierdził, ponadto byli też przyjmowani pacjenci z Opola. Później powstała też Klinika Nova. W związku z tym SPZOZ musiał i poszukuje nadal różnych rozwiązań, aby zwiększyć liczbę wykonywanych świadczeń, a tym samym ich finansowania przez NFZ. Stąd świadczenia, które są realizowane w godzinach popołudniowych endoprotezoplastyka, onkologia, ponieważ zabiegi w tym zakresie mogą być realizowane popołudniami, są to zabiegi odrębne, które nie są w ryczałcie, nie limitowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj powiedziała, że tak jak wcześniej rozmawiano o potrzebie rozwiązań systemowych odnośnie rodzin zastępczych, tak samo jest potrzeba takich rozwiązań w obszarze opieki zdrowotnej, ponieważ nie może być tak, podała przykład, gdzie oprócz oddziału położniczego, który jest w szpitalu w Kędzierzynie-Koźlu jest również oddziały położnicze w bliskiej odległości tj. Krapkowice, Prudnik, Strzelce Opolskie, Racibórz. W tych wszystkich szpitalach jest około kilka porodów tygodniowo, na które oczekuje i jest w pogotowiu cały zespół lekarsko-pielęgniarski. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z tego wynika, że nasz kraj jest bardzo bogatym państwem, które stać to wszystko opłacać. Przewodnicząca Komisji również poparła wypowiedź Pana Starosty odnośnie tak potrzebnej edukacji w zakresie zadań i funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej. Pan Dyrektor odniósł się do tego, powiedział o niezrozumieniu przez niektórych pacjentów sytuacji odnośnie oczekiwania w kolejce do przyjęcia w szpitalnym oddziale ratunkowym, gdzie wszyscy pacjenci muszą zostać przyjęci i jaka jest różnica pomiędzy takim szpitalem i oczekiwaniem w kolejce do przyjęcia, a szpitalem, gdzie jest izba przyjęć i pacjenci są przyjmowani planowo i są rejestrowani i przyjmowani o wyznaczonej godzinie. Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na to, że brakuje lekarzy, personel pielęgniarsko- lekarski jest przepracowany, zwłaszcza w tak dużych szpitalach jak u nas, dlatego potrzebne są też rozwiązania systemowe. Radna Bożena Łotecka zwróciła uwagę na to, że cztery lat temu była ogromna liczba pacjentów, która wymagała pilnie wykonania tego zabiegu(zaćma) i sytuacja taka była na terenie całego kraju, to ten zabieg mają wykonany. Obecnie w całym województwie niezależnie od tego ile jest punktów, pozostało mniej tych osób, ponieważ te które najbardziej potrzebowały, aby mieć

ten zabieg wykonany został im wykonany. Tak samo było w przypadku planowanych porodów, gdzie było planowane, że w minionym roku będzie ponad 300.000 porodów, a było ponad 270.000. Radna podkreśliła, że czemuś służą te dane statystyczne, tam gdzie są planowane kontrakty, w określonym kierunku służby zdrowia. Pani Przewodnicząca Komisji przypomniała, że jeszcze kilka lat temu wstecz pacjenci jeździli na usuwanie zaćmy do Czech. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy zauważono obecnie, że jest lepsza, większa komunikacja pomiędzy NFZ a Dyrektorem SPZOZ, czy jest wpływ na to jak te kontrakty będą wyglądały, czy nie? Pan Dyrektor odpowiedział Radnej, że w zakresie porównania komunikacji, która była kiedyś z narodowym Funduszem Zdrowia, a wcześniej z Regionalnymi Kasami Chorych trudno to porównywać, ponieważ Pan Jarosław Kończyło wówczas nie był Dyrektorem SPZOZ, ale z tego co słyszał to nie była „do końca poprawna”. Na dzień dzisiejszy komunikacja z Narodowym Funduszem Zdrowia jest bardzo prawidłowa. Przewodnicząca Komisji i Pan Dyrektor SPZOZ stwierdzili, że to nic nie zmienia. Pan Dyrektor Jarosław Kończyło poinformował, że w miesiącu grudniu br SPZOZ przeszedł proces akredytacji, który w roku 2018 nie otrzymał, na tamten czas SPZOZ nie był przygotowany ani proceduralnie, ani sprzętowo, szpitalowo i mentalnie do tego, aby otrzymać akredytację. Pan Dyrektor poinformował, że w Polsce na około 800 szpitali akredytacje ma 190 szpitali. Będzie się to wiązało z tym z otrzymaniem certyfikatu, który zostanie przekazany przez Ministra Zdrowia. Po otrzymaniu certyfikatu przez SPZOZ to oprócz tego, że SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu będzie czuł się wyróżniony jako jeden z nielicznych podmiotów, który ma ten certyfikat, to dodatkowo otrzymuje do ryczałtu szpitalnego plus 1% więcej, za to, że SP ZOZ ma jakość na odpowiednim poziomie. Oprócz tego, że jest to praca nad bezpieczeństwem jakości świadczeń, które są przez SPZOZ realizowane, to dodatkowo była też praca związana z tym, że SPZOZ czyni starania o napływ o każde środki finansowe. Dla SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu to, że otrzyma akredytację jest związane z tym, że otrzyma zwiększenie ryczałtu. Natomiast drugim z elementów jest też to, że nasz szpital nagrodzony przez fundację rodzic po ludzku, jako najlepszy szpital na Opolszczyźnie, który przyjmuje kobiety do porodów. SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu poczynił szereg zmian do tego, aby osiągnąć to i być na takim poziomie, który jest obecnie. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy radni, Rada Powiatu, Powiat, co może i czy może coś zrobić, czy jest na tyle władny, aby pomóc w dalszym rozwoju SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu? Pan Dyrektor SPZOZ Jarosław Kończyło zwrócił jeszcze raz uwagę na edukację, która jest niezbędna i SPZOZ również ją buduje. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zwróciła uwagę na problem z dostępnością i długim oczekiwaniem pacjentów na przyjęcia do lekarzy specjalistów w przychodniach. Zapytała, czy jest możliwość, aby móc ten problem rozwiązać? Pan Dyrektor odpowiedział Pani Przewodniczącej Komisji, że na to wpływa szereg różnych czynników. Podał przykład dwóch poradni ortopedycznych, która znajduje się w dwóch lokalizacjach, jedna w przychodni na ulicy 24 Kwietnia, pracuje pięć dni w tygodniu, a druga w przychodni na ulicy Harcerskiej pracuje cztery razy w tygodniu. Patrząc na ilość pacjentów przyjętych w tych poradniach, to te poradnie nie są w stanie przyjmować więcej pacjentów, aby zapewniać taką ciągłość i zmniejszyć ten problem, to SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu musiałby posiadać trzecią poradnię i kolejny zespół, który mógłby w tym zakresie pomóc. Pan Dyrektor zwrócił też uwagę na to, że nie wszyscy pacjenci postępują w porządku i odwołują wizyty, na które nie przychodzą. Są też pacjenci, którzy przychodzą na porady, ale nie zawsze jest taka potrzeba. Ponadto Pan Dyrektor zwrócił uwagę też na fakt, że często lekarze podstawowej opieki zdrowotnej, który powinien zaopatrzyć pacjenta, to łatwiej jest nie wypisać żadnego skierowania i nie płać za tego pacjenta, tylko najprościej jest skierować do izby przyjęć z przyjęciem na oddział lub szpitalny oddział ratunkowy. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że często są też sytuacje, że to pacjent prosi lekarza pierwszego kontaktu o wystawienie skierowania do lekarza specjalisty, a lekarz w obawie utraty pacjenta wystawia takie skierowanie. Pani Przewodnicząca Komisji zwrócił

też uwagę na bardzo długi czas oczekiwania na rehabilitację i wystawiane skierowania. Są pacjenci, którzy kończąc jedną rehabilitację, proszą lekarza o kolejne skierowanie na kolejną rehabilitację. Natomiast wtedy, gdy rzeczywiście jest taka potrzeba jest ogromny problem z dostępnością do zabiegów rehabilitacyjnych. Więcej pytań i uwag radni do punktu 4 odnośnie informacji o aktualnej sytuacji w SPZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, nie zgłosili. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj w imieniu Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej pogratulowała Panu Dyrektorowi Jarosławowi Kończyło wygranego konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu. Podziękowała Panu Dyrektorowi w imieniu radnych za współpracę i zaangażowanie w ciągu całej VI kadencji Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Ad.5

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka oraz rodzinę zastępczą zawodową dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego(w załączeniu do protokołu).

Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, czy jest możliwość, aby podwyższenie świadczeń było z wyrównaniem od początku br ? Pani Dyrektor PCPR w odpowiedzi do Radnego, poinformowała, że zgodnie z założeniami przyjętymi przez Zarząd Powiatu, będzie to od miesiąca marca br., ponieważ podwyżka już była świadczeń finansowych, którą otrzymały rodziny zastępcze. Radny Sebastian Szklarczyk zapytał, jak to się przedstawia w porównaniu do innych powiatów? Pani Dyrektor odpowiedziała Radnemu, że nie najgorzej, jako Dyrektor czyni starania, aby te podwyżki nie były w formie dodatku, który dzisiaj jest, a jutro go może nie być, tylko, aby były ujęte do wynagrodzenia. Najważniejsze i potrzebne są w tym zakresie rozwiązania systemowe. Radna Bożena Łotecka zapytała, czy odnośnie stanu prawnego z poziomu powiatu, są podejmowane w kierunku tych zmian jakieś działania, prośba posła o interpelacje, zmianę przepisów prawa, że powinni być zatrudnieni itd. ? Pani Dyrektor PCPR odpowiedziała, że ustawy są tworzone w Ministerstwie, większość tych sugestii nie jest w ogóle brana pod uwagę. Nie będzie to też stworzone i uznane jako zawód, ponieważ 24 h na dobę zatrudnianie osoby byłoby bardzo trudne. Na pewno podstawy powinny obowiązywać w każdym powiecie takie same, niezależnie od tego, czy dany powiat ma pieniądze czy ich nie ma, ponieważ opieka nad dziećmi wszędzie jest identyczna. Pani Dyrektor podała przykład Opola, gdzie jest 6.000,00 złotych wynagrodzenia zasadniczego i brak jest chętnych bycia rodzicem zastępczym. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z każdej podwyżki, która jest przeznaczona dla rodzin zawodowych jest bardzo zadowolona i na pewno rodziny zastępcze również.

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka oraz rodzinę zastępczą zawodową dla Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego?”

Głosowało 5 Radnych

Nieobecny 1 Radny(D. Szymański)

Głos ”za” 5 Radnych(M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, T. Wantuła P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się”0 Radnych

Głos ”przeciw” 0 Radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Następnie Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone zostaną

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku(w załączeniu do protokołu).

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wnioszek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku?”

Głosowało 5 Radnych

Nieobecny 1 Radny(D. Szymański)

Głos ”za” 5 Radnych(M. Tudaj, B. Łotecka, S. Szklarczyk, T. Wantuła P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się”0 Radnych

Głos ”przeciw” 0 Radnych

Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.

Ad.6

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała wszystkim za przybycie i udział w LVI obradach Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 20.02.2024 roku.

Protokołowała:

Izabela Rabiej

Przewodnicząca Komisji:

Małgorzata Tudaj

